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درمکتب امام

وزارت امورخارجه باید تحمل انتقاد داشته باشد
شما ]وزیر امور خارجه وقت[ و دوستان مان در وزارت امورخارجه باید تحمل 

انتقاد را، چه حق و چه ناحق، داشته باشیم. جوّ باز سیاسی ایران انقلابی، بی تجربگی 

بعضی از مسئولان، سبقت در رساندن سریع هر موضوعی به جامعه گرچه به ضرر 

مردم باشد، نه تنها کار وزارت امور خارجه را مشکل می کند، که در بعضی اوقات 

روی سیاست های داخلی هم اثر نامطلوب می گذارد.
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چشم امید مدعیان اصلاحات
 به بدعهدان توافق سعدآباد

صفحه10
یکشنبهاولبهمن1۳۹۶

۳جمادیالاول1۴۳۹-شماره۲1۸۲۴

سرویس سیاسی ـ
روزنامه اعتماد در شماره دیروز در گفت وگو با محمدرضا تاجیك، فعال سیاسي اصلاح طلب نوشت: »جریان اصلاح طلبي 
بیش و پیش از آنكه از دگر بیروني به نام اصولگرایي ضربه بخورد از یاران غار خودش ضربه مي خورد. در واقع از اوست كه 
بر اوست. عده خاصي كه نقش شوالیه هاي همیشه پیروز و همیشه در قدرت اصلاح طلبي را دارند با بهر ه برداري ابزاري از 
جریان اصلاح طلبي میان بدنه اصلاح طلبي و جریان اصلاح طلبي و حتي رهبران آن، شكاف و فاصله ایجاد كرده و مي كنند. 

به نظر من این فاصله و شكاف به شكل فزاینده اي در حال تشدید است.«
بردن اصلاح طلبی به مسلخ با نام عقلانیت سیاسی

تاجیك اظهار داشت: »... نباید فقط سر میز قدرت با كارت اصلاح طلبي بازي كرد. اما متاسفانه این كار شده و برخي 
براي اینكه سر میز قدرت حاضر باشند و در قدرت جایي براي آنها تعریف شود به نام عقلانیت سیاسي اصلاح طلبي را به 
مســلخ برده و با جریاناتي كه داراي هویت و گفتمان مشــخص نبوده، گره زدند؛ جریان هایي كه به خاطر همین مشخص 
نبودن حریم گفتماني، مي توانند به اقتضاي شرایط از اولترا]فوق العاده[ راست تا اولترا چپ نقش بازي و مواهب هر حركت 
را نصیب خود كرده و مضارش را نصیب اصلاح طلبان كنند. این اتفاقي است كه در عمل افتاد و ما میراثخوار هزینه هاي 
یك جریان شدیم در حالي كه مواهب آن نصیب عده دیگر شد. به نظر من امروز باید اصلاح طلبي را از چنبره و شر چنین 
اصلاح طلب هایي رهانید. تا وقتي چنین افرادي چنبره زده و به نام تمامیت اصلاح طلبي سخن گفته و تصمیم مي گیرند و 

تمامیت اصلاح طلبي را به مثابه یك كارت در بازي خود هزینه مي كنند، چیزي از اصلاح طلبي باقي نمي ماند.«
وجود یا عدم گفتمان اعتدال و اصالت آن، یكی از محل های اختلاف بین طیف اصلاحات و اعتدال است. تاجیك پیش 
از این هم گفته بود: »گفتمانی به نام اعتدال وجود ندارد... در انتخابات های 92 و 96 فضایی ایجاد شد كه روحانی لاجرم 
در دفتر گفتمانی خود، تجدیدنظر كرد. اوراقی به آن افزود و آن را رنگین نمود... در واقع، روحانی برای جذب افكار عمومی 
بازی گفتمانی كرد. اساسا گفتمانی به نام اعتدال وجود ندارد كه بخواهد اصل یا فرع ماهیت یا هویتی داشته باشد.« عارف 

نیز گفته بود كه »اعتدال را یك گفتمان نمی دانم.«
آخوندی از خود شروع کند

در بخش دیگری از این گفت وگو خبرنگار می پرسد: تحلیل هاي مختلفي در مورد ماهیت اعتراضات اخیر مطرح شد. 
مثلا آقاي آخوندي گفتند كه مفسدان بزرگ با اتكا بر میل به اعتراض در مردم جرقه ناآرامي ها را زده و خود نظاره گر شدند. 
نظر شما در مورد این تحلیل چیست؟ و تاجیك در پاسخ می گوید: »باید استدلال ایشان را جویا شد و چون این استدلال 
را نمي دانم ناظر بر اظهارات ایشان سخن نمي گویم. اما اگر چنین بورژواي فاسدي در جامعه وجود دارد، حاصل مدیریت 
امثال ایشان است. اینها كه از آسمان نیامده اند. مدیراني كه نان اپوزیسیون را مي خورند و اداي اپوزیسیون را در مي آورند در 
جامعه مناسباتي را جاري و بستري را مهیا كرده اند كه در دامان آن چنین گروه هایي روییده و منافع خاص خود را با توسل 
به هر حشیشي } اشاره به مضمون یك ضرب المثل{ دنبال مي كنند. اگر ایشان چنین چیزي را فهم مي كنند و اگر نسبت 
به آنچه فهم مي كنند مطمئن و مسئول هستند لطفا حركت را از خود شروع كرده و تلاش كند كه خود و دولت متبوعه اش 
را به حركت درآورده و جلوي چنین فساد و فاسداني را بگیرند. حداقل سهم خود را در این حركت آشكارا و جدي ادا كنند.«

پیشنهاد طراح خروج از حاکمیت!
طیف افراطیون مدعی اصلاحات در فتنه 96 بین صدای اعتراض مردم و آدم كشی و آشوب افكنی ضدانقلاب تفكیك 
قائل نشدند و هنگامی كه آشوبگران وطن فروش با سوار شدن بر اعتراضات مردمی جنایت و تخریب را كلید زدند، گفتند 
مردم حق اعتراض دارند! طبعا اگر شخصی از این طیف كه حماسه ملت در حمایت از نظام و انقلاب را هم سانسور كردند، 

بگوید اگر مي توانستم كسی را كه پرچم ایران را آتش زده، آزاد می كردم، نباید تعجب كرد.
روزنامه اعتماد در سرمقاله دیروز خود نوشت: »یكي از موارد پیش آمده در این اعتراضات آتش زدن پرچم كشور بود 
كه واكنش و تاسف بسیاري را برانگیخت... صادقانه و صریح بگویم، اگر مي توانستم، حتما دست چنان جواني را مي گرفتم 

و در اولین فرصت او را از زندان رها مي كردم.«
»پرچم جمهوری اســلامی« نماد اصل و هویت و عصاره ملت و نظام اســت كه آغشته به سرخی خون هزاران شهید 
والامقام است. با این حساب، كسی كه طرح پیش پا افتاده خروج از حاكمیت می دهد، طبعا حمیت و غیرتمندی نسبت به 

»پرچم جمهوری اسلامی« ندارد كه معتقد به برخورد با آتش زنندگان آن باشد.
این روزنامه نوشت: »چرا یك جوان باید تا این حد علیه آن ارزش ها نه تنها بي تفاوت كه جري و ستیزه گر باشد؟... هیچ 
كدام از این دوستان به خود نگفتند كه چرا خاوري و خاوري ها با انداختن یك چفیه هر كاري مي كنند و بعد به كانادا فرار 
مي كنند؟ ریشه این رفتار در نابود كردن سرمایه تاریخي كشور در جنگ تحمیلي پیش پاي متقلبان و فاسدان است. حال 
چگونه از یك جوان ١6 ساله انتظار داریم كه خود را با این میراث همدل كند؟... به نظرم ارزش آن را دارد كه با این فرد 
موردنظر بروید گفت وگو كنید، گزارش آن را به طور كامل به جامعه بدهید، او را از زندان بیرون آورید، جایش را براي كساني 
خالي كنید كه منشأ فساد و تباهي و بیكاري و هر درد بي درمان دیگر بوده اند و اكنون راست راست در حال گشت و گذارند.«

كســی كه پیشنهاد خروج از حاكمیت می دهد را چه به تحقیق و تفحص درباره علت چنین حادثه ای؟ همین طیف 
كه مفسدان اقتصادی و دزدان سرمایه های ملت و كشور را استیوجابز می نامد را چه به عدالتخواهی و درخواست مجازات 
غارتگران بیت المال؟ همین تناقض نشان می دهد، این سرمقاله، نمای یك ژست روشنفكرانه است كه از تظاهر و ریاكاری 
فرصت طلبانه سرشار است. مدعیان اصلاحات خود را سینه چاک دموكراسی نشان  می دهند اما سال 88 با درخواست ابطال 
رأی مردم نشــان دادند مردم را به عنوان ماشــین رأی می خواهند. آزادی بیان را فریاد می زنند اما در مجلس طرح زندانی 

كردن سؤال كنندگان از مقامات كشور در مراسم ها و همایش ها را پیگیری می كنند.
چراهای مطرح در این سرمقاله درباره این حادثه تلخ را هم باید در سیره و سابقه سیاه مدعیان اصلاحات درباره آرمان های 
انقلاب جست وجو كرد. وقتی افراطیون مدعی اصلاحات در برابر آتش زدن عكس امام و شعار مرگ بر اصل ولایت فقیه و 
دروغ تقلب در انتخابات حامی و ذوق زده  می شوند، نمی توان گفت كسی كه پرچم را آتش می زند، محصول و ادامه دهنده 

همین رویه ناپاک و آلوده است؟
یادآوری توافق سعدآباد به بزک کنندگان برجام

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »نمی توان به راحتی تصور كرد اروپا كه خود شهره به رعایت قوانین بین المللی است 
به راحتی از تضمین هایی كه در توافق هسته ای اعمال شده و به صورت قطعنامه در شورای امنیت تصویب شده صرف نظر 

كرده و اعتبار حقوقی خود را زیر سؤال ببرد.«
روزنامه های زنجیره ای كه پیش از این مدعی بودند كه »امضای وزیر خارجه آمریكا تضمین است« و »آمریكا اعتبار 
بین المللی خود را بخاطر یك توافق، خدشه دار نمی كند«، پس از عهدشكنی های مستمر آمریكا، حالا مدعی هستند كه 

»اروپا، آمریكا نیست« و »اروپا تمام قد در مقابل آمریكا ایستاده است.«
چشم امید مدعیان اصلاحات به بدعهدان توافق سعدآباد

این جریان همچنان به دولت و افكار عمومی آدرس غلط می دهد و اصرار دارد كه اقتصاد كشــور باید معلق بماند تا 
میوه های برجام برسد. ظاهرا بزک كنندگان برجام، فرجام توافق سعدآباد را فراموش كرده اند.

روحانی مرداد ماه ١۳8۴، در روزهای پایانی مأموریت خود در ســمت دبیری شــورای عالی امنیت ملی طی نامه ای 
تاریخی خطاب به محمد البرادعی دبیركل سابق سازمان انرژی اتمی گزارشی از روند فراز و فرود پرونده هسته ای ایران ارائه 
كرد كه خلاصه آن نشان می دهد روند دو سال مذاكرات هسته ای در دولت اصلاحات با تروئیكای اروپایی)انگلیس، فرانسه 
و آلمان( به طور كامل به »شكست« رسید و در حالی كه جمهوری اسلامی ایران واو به واو تعهداتش را در این مدت اجرا 
كرد و بسیاری از تاسیسات هسته ای خود را به حالت تعطیلی و تعلیق درآورد، سه كشور اروپایی حتی یكی از تعهداتشان 

را نیز اجرایی نكردند.
در بخشی از این نامه آمده است: »متأسفانه، در مقابل اگر نگوییم هیچ، ایران مابه ازای بسیار اندكی دریافت كرد و بارها 

اقدامات اعتمادساز خود را افزایش داد و تنها در عوض آن، با قول های انجام نشده و درخواست های بیشتر روبه رو شد.«
لازم به ذكر است كه كشورهای اروپایی عضو ١+5 در برجام نیز كارنامه قابل قبولی از خود بر جای نگذاشته اند. كشورهای 
اروپایی تاكنون به هیچ عنوان اعتراض ایران درخصوص نقض برجام از سوی آمریكا را به رسمیت نشناخته و مدعی هستند 

كه همه طرفین- از جمله آمریكا - به تعهدات خود پایبند بوده اند.
در تابستان سال جاری ظریف گفت كه هنوز نمی توانیم یك حساب بانكی در انگلیس باز كنیم.

»حسین راغفر« كارشناس اقتصادی حامی دولت پیش از این گفته بود: »اروپایی ها به شكل باج گیرانه ای با ایران برخورد 
می كنند. مثلا انتظار فرانسه این است كه بازسازی اقتصاد خود را با انرژی ارزان ایران و امتیازهای مالی سنگین پیش ببرد«.

آمارهایی که برای مردم ملموس نیست!
روزنامه بهار در گزارشی با عنوان »اعتمادسازی داخلی« درباره بررسی راهكار مواجهه با بحران های پیش روی كشور 
نوشــت: »واقعیت آن است كه آمارهای اقتصادی مقامات دولتی از بهبود شرایط به نسبت گذشته برای اقشاری از جامعه 
باورپذیر نیست و آنان بر این عقیده اند كه این آمارهای مثبت مسئولان اثر ملموسی بر معیشت روزمره آنان نداشته است 

در نتیجه به آن اعتمادی ندارند.«
ناكارآمدی دولت در بهبود اقتصاد كشور و عدم تناسب آمارهای رشد اقتصادی با سفره های مردم، موضوعی است كه 

روزنامه های زنجیره ای نیز آن را تأیید می كنند.
از سوی دیگر، چندی پیش نیز مهدی زریباف رئیس  مركز الگوسازی اقتصاد اسلامی با اشاره به سیاست نادرست آمارسازی 
از سوی دولت گفته بود: »متأسفانه در بحث های اقتصادی بیشتر بر آمارها تكیه می كنند در حالی كه آنچه مهم است مبانی 
اقتصادی این دولت است...كافی است كه در صنایع و بنگاه های اقتصادی چرخی بزنیم و ببینیم كه اشتغال چه وضعی دارد. 
جامعه حس می كند بیكاری فراگیر شده و مردم فقیر و بیكار هستند. آمار متاسفانه مستمسكی شده برای توجیه اشتباهات 
و بیشتر كار سیاسی است. مهم نتایج كار دولت است نه آمار و نتایج كار این دولت اصلا جالب نیست. بیش از 60 درصد 
كارخانجات كشور خوابیده و دولت ادعا می كند تورم نداریم. جامعه نیاز به نشاط و پویایی همراه با عدم تورم دارد اما دولت 

یازدهم اقتصاد كشور را از لحاظ ركود به قبرستان تبدیل كرد.«
همچنین محمدرضا سبزعلیپور رئیس مركز تجارت جهانی ایران نیز در این باره گفته بود: »باتوجه به عدم تحقق برنامه های 
دولت یازدهم طی ۴ سال گذشته و ادامه شرایط ركود تورمی )بیماری هلندی( و همچنین عدم رفع تحریم ها و لاینحل ماندن 
پرونده برجام و ایجاد موانع متعدد بر سر راه اجرای كامل آن، تحقق رشد اقتصادی و به تبع آن كاهش نرخ بیكاری، عبور از 
ركود، كاهش تورم و در نتیجه ورود به رونق اقتصادی امكان پذیر نشده و دولت تدبیر و امید نیز.. متأسفانه به سیاست »آمار 

سازی« روی آورده؛ واقعیتی كه درک آن نیاز به هوش زیاد ندارد و فقط بررسی اطلاعات موجود اقتصادی را می طلبد.«
استفاده مبتذل از یک شیوه قدیمی؛ 

تهدیدهای ترامپ هم تقصیر دولت قبلی است!
روزنامه زنجیره ای شرق دیروز در یادداشتی به تهدیدهای اخیر ترامپ رئیس جمهور آمریكا علیه ایران پرداخت و نوشت: 

علت اصلی شعارهای ضد اسرائیلی دولت های نهم و دهم  است!
در بخشی از این یادداشت آمده است: »می دانیم دلیل اصلی شدت عمل و برقراری تحریم ها علیه ایران تكرار و تأكید 
بر شعار لزوم محو اسرائیل در زمان احمدی نژاد و نمایش های تحریك آمیز در این زمینه بود كه بهانه ای برای تشدید برنامه 
»ایران هراسی« و لابی اسرائیل در كنگره آمریكا شد. این بهانه در شعارهای ترامپ هم دنبال شد و به پیروزی او كمك كرد.«
فارغ از اینكه دولت  های نهم و دهم چه گفته و چه انجام داده اند و این شعارها و اقدامات درست بوده و یا غلط، امروز 
نزدیك 5 سال از پایان فعالیت دولت دهم می گذرد و روحانی نیز اولین سال دومین دوره ریاست خود را سپری می كند. 
استفاده مبتذل از یك بهانه قدیمی برای اینكه توضیح داده شود چرا دولت در انجام وعده ها و شعارهایش موفق نبوده دیگر 
به اذعان مدعیان اصلاحات اثری در افكار عمومی نمی گذارد و مردم می پرسند پس از 5 سال شعار و انداختن تقصیرها به 

گردن دولت های سابق چه كرده اید؟
نكته دیگر اینكه دلیل اصلی تحریم ها شعارهای ضد اسرائیلی مسئولان در دولت های نهم و دهم نیست، دلیل اصلی 
تحریم ها چراغ سبزی است كه مدعیان اصلاحات همواره به طرف غربی داده اند تا برای به قدرت رسیدن آنان كشور تحریم 

شده و تحت فشار قرار گیرد.
تشدید تحریم ها پس از فتنه 88 در حالی كه آمریكا به سمت توافق با ایران سر موضوع هسته ای حركت می  كرد، موید 
این واقعیت است. در سال گذشته و پس از پیروزی ترامپ نیز تعدادی از مدعیان اصلاحات طی نامه ای خواستار تشدید 
تحریم های ضدایرانی شدند و این روزها نیز در آمریكا برای حمایت از آشوبگران سخنانی در ضرورت تحریم های فزاینده 

ایران گفته می شود.

یک واحــد تولیدی و صنعتی با 10 خط 
مدرن تولیــد فرآورده های غذایی حجیم 
شــده با حضور معاون اول رئیس جمهوری 
در شهرک صنعتی نظرآباد به بهره برداری 

رسید. 
 بــه گــزارش ایرنــا، ایــن واحــد تولیدی 
)آبا طعم پرشین( با ظرفیت سالانه ١5 هزار تن 
چیپس ســیب زمینی، ۳ هزار تن اسنك بر پایه 
ســیب زمینی و یك هزار تن انواع فرآورده های 
حجیم شــده بر پایه ذرت را در ١0 خط مدرن 

اقدام به تولید می كند. 
پیش بینی میــزان ســرمایه گذاری در این 
طرح هزار و ۴75 میلیــارد ریال با هزار و 500 

نفر اشتغال است. 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری 
صبح شــنبه برای افتتاح چندین پروژه عمرانی، 
تولیدی و صنعتی با همراه جمعی از مســئولان 

عالی دولت وارد استان البرز شد. 

جهانگیــری در بدو ورود به اســتان البرز با 
حضور در محل پروژه ملی احداث ادامه بزرگراه 

همت از فرآیند احداث این پروژه بازدید كرد. 
پروژه همت 

تا چند ماه آینده تکمیل می شود
معــاون اول رئیس جمهور گفت: با توجه به 
سخنان مسئولین و سرعت  بالای پروژه، بزرگراه 

همت تا چند ماه آینده به بهره برداری می رسد.
اسحاق جهانگیری صبح دیروز در گفت وگو با 
خبرنگار خبرگزاری فارس در كرج، هنگام بازدید 
از پروژه همت اظهار كرد: آزادراه های زیادی در 
اطراف تهران در دســت احداث هستند كه یكی 
از مهم ترین آنها آزادراه تهران ـ شــمال است و 

نیازمند پیگیری و بازدید مكرر هستند.
وی تصریح كرد: در ســال های اخیر فعالیت 
روی پروژه همت بســیار خــوب بوده و قرار بود 
فاز اول پروژه امســال به بهره برداری برســد اما 
ظاهراً تأخیر دارد ولی از سرعت عملیاتی بالایی 

برخوردار است.
جهانگیری بیان كرد: یكی از پروژه های مهم 
دیگر، آزادراه همت به شــمال بوده كه ترافیك 
چندساعته مسافران این مســیر یكی از دلایل 

سرعت در روند تكمیل این پروژه است.
وی افزود: با توجه به ســرعت بالای عملیات 
و به گفته مسئولین مربوطه، امیدواریم در چند 
ماه آینده این مســیر، تكمیل و در اختیار مردم 

قرار گیرد.
معاون اول رئیس جمهور تصریح كرد: آزادراه 
بزرگ دیگری كه در دست اجرا است، كمربندی 
چرم شهر تا آبیم است كه به دلیل تردد كامیون ها 
از داخل شــهر، از نظر زیســت محیطی اهمیت 

فراوانی دارد.
جهانگیری افزود: بــا برخی محدودیت های 
مالی كشور، طرح های مهم قدری طولانی تر شوند.

وی در پایان اظهار امیــدواری كرد تا برای 
طرح های مــورد بازدید امروز منابع مالی تأمین 

شود و انجام پروژه به تأخیر نیفتد.
معاون اول رئیس جمهور بــه هنگام بازدید 
از پــروژه همت بــا اعتراض معارضان شــهرک 
 المهدی در شمال شرق جهان نمای استان البرز 

رو به رو شد. 
معارضان این شهرک یكی از موانع پیشرفت 
ادامه انجام طرح بزرگراه همت هستند كه این 
امر نیازمند اعتبارات و توجهات ملی برای رفع 
مشكل است. در این شهرک كه حدود 80 واحد 
مسكونی در مسیر مذكور قرار دارد تعدادی از 
اهالی در تجمعی مانع بازدید اسحاق جهانگیری، 
عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی و مسئولان 
همراه شدند. این معترضان از مسئولان حاضر 
خواهــان تعیین تكلیف این موضوع برای خود 
شدند كه معاون اول رئیس جمهور قول رسیدگی 
به این موضوع را داد. وجود این شهرک معضل 
اصلــی تكمیل ادامه بزرگراه همت در اســتان 

البرز است.

با حضور معاون اول رئیس جمهور انجام شد

افتتاح واحد تولیدی صنعتی در البرز 

دادستان تهران پیرامون مسائل مطرح 
شــده در رابطه با فســاد در شهرداری 
تهران گفت: آقایان مســئول اگر دلایلی 
برای فساد در جایی دارند اول به دستگاه 
 قضایی، بازرســی کل کشور و دادستانی

 اعلام کنند.
به گزارش میزان، عباس جعفری دولت آبادی 
درحاشیه همایش تخصصی بررسی آسیب های 
اجتماعــی و تامین امنیــت عمومی درجمع 
خبرنگاران در پاسخ به این سؤال كه اخیراً مسئله 
فساد در شهرداری تهران مطرح شده است در 
رابطه بــا جزئیات آن بگویید، تصریح كرد: اولاً 
من در اینجا از مسئولین گله دارم، مسئولین اگر 
به فسادی می رسند ابتدا باید به مراجع رسمی 
كشور بگویند، به اندازه كافی روان و افكار مردم را 
با اخباری كه بدون اثبات در اختیار دیگران قرار 
می دهیم پریشان می كنیم، بنده روز چهارشنبه 
نامه ای به آقای نجفی )شهردار تهران( نوشتم و 

از ایشان مستندات خواستم.
جعفری دولت آبادی افزود: از همین تریبون 
به همه مسئولین اعلام می كنم كه طرح و اعلام 
موارد فساد بدون دلیل و اثبات و بدون تصویب 
در مرجع رسمی محل اشكال است، مردم رنجیده 
خاطر می شوند كه ما مواردی را بگوییم و سپس 
به دنبال دلیل برویم بنابر این آقایان مسئول از 
جمله شهردار تهران اگر دلایلی برای فساد در 
جایی دارند اول به دستگاه قضایی، بازرسی كل 
كشور و دادستانی اعلام كنند. برهمین اساس نیز 
همان طور كه گفتم طی نامه ای به قید فوریت از 

ایشان خواسته ایم كه این كار انجام شود.
وی تاكید كرد: از همین جا به همه مسئولین 
اطلاع می دهیم كه مبادا از تریبون های رسمی 

فسادی را اعلام كنند كه ثابت نشده باشد.
پرونده قضایی حادثه کشتی سانچی 

مفتوح است
دادستان تهران در ارتباط با حادثه كشتی 
ســانچی گفت: پرونده قضایــی در این زمینه 
مفتوح اســت، طبق قانون مجازات اسلامی ما 
می توانیم چنانچــه در رابطه با اتباع ایرانی در 
خارج از كشور حوادثی رخ دهد این موضوع را 
پیگیری كنیم، به دلیل آنكه از حادثه دور هستیم 
و باید اطلاعات و دلایل آن را به دســت آوریم، 
با همكاری دادستانی كل و وزارت امورخارجه 

حقوق جانباختگان پیگیری خواهد شد.
جعفری دولت آبــادی در ارتباط با آخرین 
وضعیت پرونده حوادث اخیر اظهارداشت: سعی 
كردیم در تهران به سرعت عمل كنیم، در حال 
حاضر بازداشتی های ما كمتر از 20 نفر است و 

برای 5۴ نفر كیفرخواست صادر كردیم. از روز 
اول با متهمانی كه در زندان بودند ملاقات انجام 
شد و دغدغه داشتیم كه این موضوع به سرعت 
تعیین تكلیف شود و تا هفته جاری در مورد تمام 
متهمان حوادث اخیر تعیین تكلیف صورت گیرد.

وی درخصوص اقدامات دادســرا پیرامون 
پرونده پلاسكو اظهار داشت: این دادستانی به 
وظایف خود در این راستا عمل نموده و هیئت 
كارشناسی١۳ دستگاه را در حادثه مقصر اعلام 

كرده است.
پلیس آماده همکاری 

برای مقابله با آسیب های اجتماعی
فرمانــده نیروی انتظامــی نیز در همایش 
تخصصی بررسی آسیب های اجتماعی و تأمین 
امنیت عمومی گفت: هرجایی كه دستگاه قضایی 
و نیروی انتظامی همكاری خوبی داشته اند نتایج 

آن را دركار مشاهده كرده ایم كه در كشور و به 
ویژه تهران بــزرگ در این زمینه هماهنگی و 

همدلی بیشتری وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، سردار 
حســین  اشــتری با  اشــاره به اینكه آمادگی 
هرگونــه همكاری برای مقابله با آســیب های 
اجتماعی وجود دارد، افزود: خوشبختانه در این 
حوزه گام های خوبی برداشــته شده است و ما 
نیز برای مقابله با آسیب های اجتماعی آمادگی 
كامل داریم، حدود یك ســوم جرایم دراستان 
تهران رخ می دهد و 50 درصد از سارقین خرد 
، معتاد هستند و این آمادگی برای جمع آوری 

معتادان متجاهر وجود دارد.
شناسایی و پلمب

 حدود 300 کمپ غیر مجاز در تهران
وزیر كشــور نیز در ایــن همایش با اینكه 
در زمینه ساماندهی كمپ های غیرمجاز ترک 
اعتیاد اقدامات خوبی تاكنون صورت گرفته است 
كه باید با جدیت دنبال شــود، گفت: تاكنون 
حدود ۳00 كمپ غیر مجاز شناسایی و پلمب 
شــده است، در این زمینه  سازمان بهزیستی و 
وزارت بهداشت متولی هستند كه باید اقدامات 

جدی تری داشته باشند.
رحمانی فضلــی ادامــه داد: فرمانداری ها 
و شــهرداری ها قاطعانه با ســاخت و سازهای 
غیرمجاز برخورد كنند و با پرداخت جریمه به 
راحتی از كنار این مسائل عبور نكنند بلكه باید 

این ساخت و سازها تخریب شود.
 وی بــا  اشــاره به مســائل و مشــكلات 
شهرستان های استان تهران از استاندار تهران 
خواســت گزارش جامعی از وضع شهرستان ها 

و شهرک های اطراف تهران تهیه و ارائه كند.

دادستان تهران خطاب به مسئولان:

طرح موارد فساد بدون اثبات و دلیل محل  اشکال است

انسان؛موجودیجامعالاطراف
كتاب هــاي آســماني عموماً و قرآن كریم خصوصــاً راه جدیدي را از نظر 
معرفت شناســي براي انسان ها باز كردند، راه هایي كه دیگران مي دانستند و آن 
راه را طــي مي كردند و هم اكنون هــم آن راه را طي مي كنند همان راه تجربه 
حسي است كه به این صورت بیان مي كنند: »مَن فَقَدَ حسّاً فَقَدْ فَقَدَ علماً«]١[؛ 
اگر كســي حسّي را از دست داد، تجربه حسي كه از آ ن حس به دست مي آید 
نصیب او نخواهد شــد، این سخن حقّي است كه مورد امضاي انبیاست؛ اما آن 
حرف جدیدي كه انبیا آوردند و براي همه ما مؤثر است، این است كه »مَن فَقَد 
تقويً فَقَدْ فقدَ علما« اگر كسي فاقد تقوا و پرهیزكاري بود، علمي كه از آن ناحیه 
قُوا الّل  حاصل مي شود را از دست مي دهد. این بیان نوراني قرآن كریم كه )إنِ تتََّ
یجَْعَل لكَُمْ فُرْقَاناً(]2[ به ما مي گوید اگر شــنیده اید كه عده اي از بزرگان گفتند: 
»مَن فَقَدَ حسّــاً فَقَدْ فَقَدَ علماً« اگر كسي حسّي را مثلًا بینایي را از دست داد، 
علوم حاصل از بینایي نصیبش نمي شود، این حرف حق است، منتها اعضایي كه 
عهده دار شنیدن و دیدن و بوییدن و لمس و اینها هستند اینها منحصر در حس 
نیســتند. اگر شنیده اید و تجربه كرده اید كه بزرگان گفتند اگر كسي نابینا بود 
و حسّ بصر را از دست داد، او از تشخیص رنگ ها و علوم مناظر و مرایا محروم 
اســت، اگر این مطلب را شــنیدید و تجربه كردید و درست هم است، ما حرف 
جدیدي داریم و آن این است كه مي گوییم :این حس دو قسم است؛ یك قسم 
در بیرون اســت، یك قسم در درون؛ در بیرون همین چشم و گوشي است كه 
مي بینیم؛ در درون، یك چشم و گوش نادیدني است. اگر كسي آن چشم درون 
را از دست داد، از علومي كه از بینایي غیبي نصیبش مي شود بهره مند نیست.

 در سوره مباركه »حج« فرمود در درون انسان چشمي است كه مؤمنان آن 
چشم را دارند ولی كافران كورند و آن چشم را ندارند:فَإنِهََّا لاَ تعَْمَي البْصَْارُ وَلكَِن 
دُور؛ در حقیقت چشمها كور نیست لیكن دلهایی كه  تعَْمَي القُْلُوبُ التَِّي فيِ الصُّ
در سینه  هاست كور است ]۳[؛ اگر قلبشان كه باید بینا باشد اگر فاقد آن چشم 
باشد؛ یا مشغول توسعه همان اصل قبلي است كه »مَن فَقَدَ حسّاً فَقَدْ فَقَدَ علماً« 
یا مشــمول این نو آوري انبیاست كه فرمودند: »مَن فَقَدَ تقويً فقدْ فقدَ علما« 
قُوا الّل یجَْعَل لكَُمْ فُرْقَاناً(  چون این به صورت جمله شــرطیه بیان شده )إنِ تتََّ
فرق بین حق و باطل، صدق و كذب، خیر و شــرّ، حَســن و قبیح كه مهم ترین 
كارهاي ما با فرق بین این امور هشت گانه است با تقوا حاصل مي شود. مي بینید 
خیلي ها برایشان حلال و حرام یكسان است، حق و باطل یكسان است، صدق 
و كذب یكسان است، خیر و شر یكسان است، حَسن و قبیح یكسان است. اما 
قُوا الّل یجَْعَل لكَُمْ فُرْقَاناً( اگر به صورت جمله شرطیه است پیامش  فرمود: )إنِ تتََّ
این است كه »من فقد تقويً فقدْ فقدَ علما« اینكه مي بینید علوم برخي ها چه 
در حوزه چه در دانشــگاه كارآمد نیست و مشكل او را حل نمی كند، چه رسد 
به مشكل جامعه را،براي این است كه او به همان اصل اوّلي بسنده كرده است 
كه »مَن فَقَدَ حسّاً فَقَدْ فَقَدَ علماً« اما این اصل دومي كه رهاورد وحي است را 
قُوا الّل یجَْعَل لكَُمْ فُرْقَاناً( آنجا فرق بین حیات و ممات به  رعایــت نكرده )إنِ تتََّ

وسیله همین تقواست.
انسان؛ در گذر از فرش تا عرش

درست است همه موجودات، آینه الهي اند، آیت پروردگارند، اما هیچ موجودي 
به اندازه انســان، آینه الهي نیست و چون هیچ موجودي به اندازه انسان مرآت 
الهي نیست، هیچ موجودي هم مانند انسان صلاحیّت خلافت الهي را ندارد كه 
خلیفةالل بشــود، براي اینكه موجودات، یا نیمه اول راه را طي مي كنند یا در 
نیمه دوم راه به ســر مي برند، موجودي كه از آغاز، حركت بكند به پایان نیمه 
دوم برسد فقط انسان است، بنابراین مي بینیم موجودات از منظر قرآ ن كریم به 
سه قسم تقسیم شده اند، این سه قسم را هم با بحث هاي دیگر مي یابیم. قسم 
اول موجوداتي هســتند كه در نیمه اول حركت مي كنند، اینها جماد و نبات و 
حیوان هستند، اینها در محدوده طبیعت حركت مي كنند،اگر یك وقت بنا شد 
خاک حركت كند و به كمالي برسد و به تعبیر بعضي از ادیبان »لعل گردد در 
بدخشان یا عقیق اندر یمن«]۴[ اگر یك مقدار خاک در اثر تلاش ها و كوشش هاي 
چند قرن در بدخشان افغان، لعل مي شود؛ یا در یمن عقیق مي شود، این رشدش 
مشــخص است، بالخره این خاک یك سنگ گرانبها مي شود، اگر یك گیاهي 
در تغذیه و تنمیه و تولید بالنده است و به شجر مُثمر مي رسد، آن هم بالخره 
راهش مشخص است و بارش هم معلوم، و اگر حیواني رشد مي كند و به مرحله 
تجرّد وهمي و خیالي مي رسد، این هم قلمرو رشدش مشخص است؛ چه جماد، 
چه نبات، چه حیوان، اینها در این نیمه اول راه به ســر مي برند، اینكه اینها به 
عرش بار یابند و موجود الهي بشوند، اینطور نیست؛ اینها در همین محدوده اند، 
از آن طرف فرشتگاني كه حاملان عرشند: جبرئیل)ع(، اسرافیل)ع(، میكائیل)ع(، 
عزرائیل)ع( این بزرگواران در همان نیمه دوم به سر مي برند، اینها در عالم خاک و 
عالم نبات و عالم حیوانیّت به سر نمي برند و در همان نیمه دوم هستند، بنابراین 
هم موجودات نیمه اول گسسته از نیمه دوم اند، هم موجودات نیمه دوم منقطع 
از نیمه اولند؛ تنها انسان است كه مي تواند از خاک شروع بكند و به عرش الهي 
بــار یابد، از فرش تا عرش را او مي تواند طي كند، یعني مرحله جماد و نبات و 
حیوان را پشت سر بگذارد »بار دیگر چون مَلك قُربان شوم« یعني جزء مقرّبان 

الهي بشوم و بعد هم »از مَلك قربان شوم«]5[ و مقرّب تر از فرشته مي شوم.
جامع الاطراف بودن انسان

این موجود یعني انســان، تواناست كه هم نیمه اول را طي كند، هم نیمه 
دوم را طي كند،هم اینها را به هم مرتبط كند و بشــود جامع الطراف؛ چنین 
موجودي شأنیت و صلاحیت این را دارد كه بشود خلیفةالل. در قرآن كریم فقط 
چنین موجودي مخاطب خداست كه:یاَ أیَهَُّا الْنِسَانُ إنِكََّ كَادِحٌ إلِيَ رَبكَِّ كَدْحاً 
فَمُلَاقیِهِ؛ ای انسان! تو با تلاش و رنج بسوی پروردگارت می روی و او را ملاقات 
خواهی كرد! ]6[ این خطاب شرف بخش، نصیب فرشته ها نیست،چه اینكه نصیب 
جماد و نبات و حیوان هم نیست؛ پس او مي تواند هم در محدوده طبیعت، رشد 
و بالندگي داشته باشد، هم در قلمرو فراطبیعت رشد و بالندگي داشته باشد و 

هر دو را جمع كند و سرپرستي كند و خلیفةالل بشود.
اگر كســي خود را نشناخت یا ارزان فروخت، مغبون مي شود چون مغبون 
مي شود ممكن است در دنیا این غَبن ظهور نكند ولي در قیامت كه حق ظاهر 
مي شود و ارزش ها آنجا شكوفا مي شود، افراد مغبون مي فهمند كه ضرر كردند. 
این ســوره مباركه »تغابن« براي همین نازل شده است كه:یوَْمَ یجَْمَعُكُمْ لیَِوْمِ 
غَابنُِ؛ این در زمانی خواهد بود كه همه شــما را در روز  الجَْمْــعِ ذلكَِ یـَـوْمُ التَّ
اجتماع ]روز رستاخیز] گردآوری می كند، آن روز روز تغابن است )روز احساس 
خســارت و پشیمانی( ]7[ روزي كه غبنِ انسان ظاهر مي شود اگر كسي خود را 
ارزان بفروشد،به امور گذرا بفروشد، كاملًا مغبون شده است، این مي توانست به 

اندازه خود خلیفةالل باشد، لكن خودش را ارزان فروخت. 
 بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته( در جلسه 
درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ 92/7/4، 

مركز اطلاع رسانی اسرا
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

]١[، اساس الاقتباس، ص۳75.
]2[، انفال، 29.
]۳[، حج، ۴6.

]۴[، دیوان سنایي، قصیده ١۳۴.
]5[، مثنوي معنوي، دفتر سوم.

]6[، انشقاق، 6.
]7[، تغابن، 9.

خوان حكمت روزهای یك شنبه منتشر می شود.

معاون پارلمانی ســپاه گفــت: اروپایی ها 
علی رغم اینکه بر حفظ برجام تاکید می کنند 
اما از سوی دیگر درباره رفتار منطقه ای و توان 
موشکی ایران ابراز نگرانی کرده و بحث مذاکره 

را پیش می کشند.
سردار محمد صالح جوكار معاون پارلمانی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی درخصوص تلاش مجلس 
نماینــدگان آمریكا برای افزایش تحریم های جدید 
علیه كشــورمان و همچنین اظهارات دونالد ترامپ 
كه گفته بود »در صورتی كه اصلاحات مد نظر او در 
برجام لحاظ نشود و توافق جدید در برگیرنده برنامه 
موشكی ایران نباشــد دیگر برجام را تایید نخواهد 
كرد«، اظهارداشت: سیاست خارجی و راهبردی كه 

آمریكا نسبت به ایران ومنطقه غرب آسیا اتخاذ كرده، 
تغییر پیدا نكرده است و رفتار آمریكا در قبال برجام 

از قبل قابل پیش بینی بود.
جــوكار افــزود: آمریكائی ها برجــام را گام اول 
برای مذاكــرات بعدی در دیگر حوزه ها می دانند و به 
دنبال برجام های دیگر هســتند. برجام بحث مذاكره 
برای حل مســائل ایــران نبود بلكه آنهــا با مذاكره 

می خواهند استقلال ایران را از بین ببرند.
وی شــروط ترامپ و مجلس سنای آمریكا برای 
تمدید برجــام را تكرار مواضع قبلــی اروپا و آمریكا 
علیه ایران دانســت و گفت: نقش اساسی در پیشبرد 
راهبردهــای غرب در قبال ایران و در منطقه بر عهده 
آمریكا گذاشته شــده و مواضع واقعی غرب در قبال 

جمهوری اســلامی از زبان ترامپ مطرح می شــود. 
اروپایی ها علیرغم اینكه بــر حفظ و پایبندی برجام 
تاكید می كنند، اما از سویی دیگر درباره رفتار منطقه ای 
و توان موشكی ایران ابراز نگرانی كرده و بحث مذاكره 

را پیش می كشند.
به گزارش مهــر، معاون پارلمانی ســپاه تعلیق 
تحریم های ایران در بازه های زمانی 90 روزه توســط 
رئیس جمهور آمریكا را دلیلی روشن از برنداشته شدن 
تحریم های ایران در توافق هســته ای دانست و افزود: 
آمریكائی ها از برجام به عنوان چماقی علیه ملت ایران 
استفاده می كنند و آن را سازوكاری برای فشار بر ایران 
می دانند. رئیس جمهور آمریكا همواره تهدید می كند اگر 
خواسته های آنها از توافق هسته ای تامین نشود، برجام 

را در پایان بازه زمانی ١20 روزه تائید نخواهد كرد و از 
این توافق خارج می شود.

جوكار گفت: آمریكائی ها فشــار و تحریم ها را با 
برچسب هایی از جمله حقوق بشــر و موشكی ادامه 
خواهند داد اما هیچگاه از برجام خارج نمی شوند و آن 

را حفظ می كنند.
وی با بیان اینكه باید از ظرفیت های به وجود آمده 
به خوبی استفاده كرد، گفت: اینكه ما فكر كنیم مذاكره 
با آنها می تواند منافع كشور را تامین كند یا در داخل 
القاء شود كه باید مشكلمان را با آمریكا حل كنیم، اشتباه 
بزرگی است. رفتار نادرست موجب افزایش فشارها شده، 
آمریكائی ها حس كردند كه فشار و تحریم نتیجه بخش 

است و می توانند آنها را به اهدافشان برسانند.

سردار جوکار:

دل بستن به آمریکا  اشتباه بود، فریب بازی دوگانه اروپا را نخوریم

با پایان بررسی جزئیات بودجه 97 در 
کمیسیون تلفیق، گزارش این کمیسیون 
نهایی و آماده بررســی در صحن علنی 

مجلس شورای اسلامی شد.
نماینــدگان مجلس می توانند ظرف مدت 
١0 روز پیشنهادات خود را درباره این گزارش 
بــه هیئت رئیســه مجلس ارائه دهنــد تا این 

پیشنهادات در صحن خانه ملت بررسی شود.
براساس این گزارش، بررسی لایحه بودجه 
سال 97 كل كشور از یكشنبه هفته آینده )8 
بهمن مــاه( در صحن علنــی خانه ملت آغاز و 
نمایندگان در 2 شیفت كاری دخل و خرج سال 
آینده را بررسی خواهند كرد. طبق پیش بینی ها 
قبل از 22 بهمن بودجه نهایی و برای تایید به 

شورای نگهبان ارسال می شود.
طبق مصوبات كمیســیون تلفیق، سقف 
بودجه بیش از هزار میلیارد تومان نســبت به 

لایحه پیشنهادی دولت افزایش یافته است.
از مهم تریــن مصوبات كمیســیون تلفیق 
می توان به تعیین قیمت 55 دلاری برای نفت 
و دلار ۳500 تومانــی، عــدم افزایش قیمت 
حامل هــای انرژی در ســال 97، كاهش ١١ 
هزار میلیارد تومانی درآمدهای هدفمندی )كه 
منجر به قطع یارانه ۳۳ میلیون نفر می شود(، 
ممنوعیت افزایش حقوق مقامات در سال آینده، 
پلكانی شدن افزایش حقوق و تعیین سقف ١8 
درصدی برای افزایش حقوق كارمندان و تعیین 
معافیت مالیاتــی حقوق های زیر دو میلیون و 
۳00 هــزار تومان در ماه برای كارمندان و زیر 

یك میلیون و 800 هــزار تومان در ماه برای 
اصناف اشاره كرد.

عقب نشینی کمیسیون تلفیق
 از مصوبه فروش کالای قاچاق 

كمیسیون تلفیق از مصوبه اخیر خود مبنی 
بر آزاد ســازی فروش كالای قاچاق و كســب 
درآمد ١0 هزار میلیــارد تومانی از این محل 
عقب نشــینی كرد. برخی اعضای كمیســیون 
تلفیق درباره مصوبات جدید تبصره ١8 لایحه 
بودجه 97 درمورد فروش اموال قاچاق، گفته 
بودند: كالایی كه به طور غیرقانونی وارد كشور 
شــود در قید كشف، تحویل ســازمان اموال 
تملیكی داده شــده و به نفع كشور به فروش 

می رود.
حالا بررسی تبصره ١8 نشان می دهد هیچ 
اثری از ایــن مصوبه جنجالی در متن مكتوب 

نهایی مصوبات كمیسیون تلفیق وجود ندارد.
جمشید قسوریان جهرمی در رابطه با تبصره 
١8 لایحه بودجه ســال 97 مبنی بر اینكه ١0 
هزار میلیارد تومان از محل فروش اموال تملیكی 
به موضوع تولید و اشــتغال اختصاص خواهد 
یافت، گفته بود: این پیشــنهاد در كمیسیون 
تلفیق بودجه مجلس تصویب شده و صحبتی 
كه با نمایندگان داشــتیم ایــن بود كه درآمد 
حاصــل از فروش اموال تملیكی به میزانی كه 

برآورد شده، محقق نمی شود.
3 تفاوت گزارش کمیسیون تلفیق بودجه 

97 با اظهارات سخنگوی کمیسیون
به گزارش فارس تامل در جزئیات گزارش 

نهایی كمیســیون تلفیق مجلس درباره لایحه 
بودجه 97 نشــان می دهد كه گزارش مذكور، 
تفاوت های عجیب و قابل تاملی با مصوبات این 
كمیســیون داشته است كه به صورت مستمر 
توســط علی اصغر یوسف نژاد، سخنگوی این 
كمیسیون یا برخی از اعضای آن در طول دوره 

بررسی بودجه در كمیسیون اعلام می شد. 
دو هفته قبل، كمیسیون تلفیق مجلس با 
اصلاح بند »ه« تبصره 5 لایحه بودجه 97، به 
دولت اجازه داد تا اسناد خزانه داری اسلامی را 
با حفظ قدرت خرید و با سررسید سه ساله را 
صادر و به طلبكاران تا سقف ١5 هزار میلیارد 
تومان واگذار كند. سقف پیشنهادی دولت برای 
انتشــار این اسناد در قالب بند مذكور، 9 هزار 
و 500 میلیــارد تومان بود. مطابق با اظهارات 
رسول خضری، عضو كمیسیون تلفیق مجلس، 
افزایش سقف انتشار اسناد خزانه داری اسلامی 
از 9500 بــه ١5000 میلیــارد تومان در این 
كمیسیون براساس پیشنهاد كمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس صورت گرفت و مقرر شد 60 
درصد این اسناد معادل 9 هزار میلیارد تومان 
به سازمان بیمه سلامت اختصاص پیدا كند تا 
مشكل كسری بودجه این سازمان برطرف شود.
با این وجــود، در متن این بند در گزارش 
نهایی كمیســیون تلفیق مجلس درباره لایحه 
بودجه 97، سهم سازمان بیمه سلامت از اوراق 
خزانه اســلامی، 7 هزار و 500 میلیارد تومان 

ذكر شده است.
همچنین ابتدای هفته گذشته، كمیسیون 

تلفیق مجلــس با اصلاح بنــد »الف« تبصره 
١2 لایحــه بودجه 97، مصوب كرد كه حقوق 
كاركنانی كه امسال كمتر از 5 میلیون تومان 
بوده اســت، به صورت پلكانی نزولی به میزان 
١0 تــا ١8 درصد افزایش یابد )درصد افزایش 
حقوق كاركنانی كه حقوق آنها به رقم 5 میلیون 
تومان در ماه نزدیكتر اســت، كمتر خواهد بود 
و برعكس(. با توجه به حساسیت موضوع برای 
مردم، جزئیات این مصوبه بارها توسط علی اصغر 
یوسف نژاد، سخنگوی كمیسیون تلفیق مجلس 
اعلام شد. به عنوان مثال، مصاحبه با خبرگزاری 
خانه ملت در تاریخ 2۳ دی ماه و نشست خبری 
2۴ دی مــاه. با این وجود، در متن جزء 2 این 
بند در گزارش نهایی كمیسیون تلفیق مجلس 
درباره لایحه بودجه 97، میزان حداكثر افزایش 
حقوق كارمندان در سال آینده، 20 درصد ذكر 

شده است.
از سوی دیگر سخنگوی كمیسیون تلفیق 
مجلس و برخی از اعضای این كمیسیون بارها 
مطرح كردند، قیمت بنزین و سایر حامل های 
انرژی در ســال آینده گران نخواهد شد. با این 
وجود، هیچ مصوبه ای مبنی بر ممنوعیت افزایش 
قیمت این حامل ها در گزارش كمیسیون تلفیق 
مجلس دربــاره لایحه بودجه 97 وجود ندارد. 
گفتنی اســت حذف درآمــد ١7 هزار و ۴00 
میلیارد تومانی پیش بینی شده برای اشتغال در 
تبصره ١8 این لایحه توسط كمیسیون تلفیق، 
به معنای منع قانونی دولت برای افزایش قیمت 

حامل های انرژی در سال آینده نیست.

تفاوت های مهم گزارش كمیسیون تلفیق بودجه 
با مصوبات آن

بقیه از صفحه 2
طبق این گزارش، دو سند كنگره آمریكا كه 
اوایل سال میلادی گذشته منتشر شده اند و یك 
ســند كه یك ماه قبل از آغاز ناآرامی ها منتشر 
شــده، سیاســت دولت ترامپ در قبال ایران را 

روشن می كنند. 
این سندها گزارش های تحقیقی هستند كه 
توسط مركز تحقیقات كنگره آمریكا تهیه شده اند 
و كنث كزمان، تحلیلگر اسبق سیا آنها را به رشته 

تحریر درآورده است.
 در سند دیگری كه »نفیظ احمد« به آن اشاره 

كرده تصریح شده كه ترامپ همانند اوباما گزینه 
اقدام نظامی علیه ایران را روی میز نگه داشته، اما 
او به استفاده از این گزینه، نزدیك تر شده است.در 
بخش دیگری از آن آمده دولت آمریكا در تلاش 
است تحت پوشش برنامه های موسوم به »ارتقاء 
دموكراسی« سیاست ایران را تغییر دهد. مطابق 
این گزارش، »برنامه های ارتقا دموكراسی« بخش 
عمده تلاش خــود را اثرگذاری بر مردم ایران از 

طریق اطلاعات قرار داده اند.
در گزارش كزمان آمده اســت: »پروژه های 
موجــود، ســرویس های پخــش آمریكایی كه 

منحصراً درباره ایران هســتند نظیر رادیو فردا را 
شامل می شوند. رادیو فردا، سال 2002 به عنوان 
بخشی از پروژه رادیو آزاد اروپا و با مشاركت صدای 

آمریكا ایجاد شد.
در آگوست 20١۴، مسئولان صدای آمریكا 
به مركــز تحقیقات كنگره گفتند، تلاش زیادی 
بــرای ارتباط گیری با آن دســته از ایرانی های 
جــوان، تحصیل كرده و مخالــف با حكومت كه 
دنبال نشانه های حمایت آمریكا بودند، انجام شد.« 
به نوشــته نفیظ احمد، اسناد وزارت خارجه 
آمریكا و همچنین »آژانس توســعه بین المللی 

ایالات متحــده )از بنیادهای جنگ نرم آمریكا( 
آشــكار می كنند كــه دولت ترامپ دســت كم 
»یــك میلیون و ١۴6 هــزار و ١96 دلار« برای 
ســازمان های غیردولتی معارض در ایران هزینه 
كرده است. این بودجه ها از طریق وزارت خارجه 
آمریكا و از كانال صندوق »اعانه ملی دموكراسی« 
)یكی دیگر از بنیادهــای جنگ نرم آمریكایی( 
فراهم شــده اند.این ارقام مربــوط به بازه زمانی 
ســال 20١6 تا بخش هایی از سال 20١7 است 
و داده های مربوط به كل ســال 20١7 هنوز در 

دسترس نیست.

گزارش یک اندیشکده انگلیسی از رابطه مالی آمریکا و آشوبگران


